MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 26/2020 - NETEL (11.01.23)

 23006.006807/2020-53Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 31 de Julho de 2020

(Assinado digitalmente em 31/07/2020 19:01 )
ANDRE LUIZ BRANDAO

COORDENADOR GERAL (Titular)
2127195

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 26 2020 EDITAL 31/07/2020

c66a9abc8d

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR
EDITAL NETEL/UFABC Nº 19/2020

Resultado Classificatório Preliminar - Edital Netel
19/2020 para seleção de pós-graduandos para
atuação em cursos de capacitação ofertados pelo
NETEL.

O NÚCLEO EDUCACIONAL DE TECNOLOGIAS E LÍNGUAS - NETEL/UFABC, considerando o
disposto no Edital 19/2020, torna público o resultado preliminar classificatório dos pós-graduandos
para atuação nos cursos de capacitação.

1. CLASSIFICADOS

Classificação Nome Pontuação Observação

1º Fatima Aparecida Kian 420 Todos os documentos
conferem

2º Duvan Alejandro
Castellanos Gonzalez

360 Todos os documentos
conferem

3º João Paulo Reis
Soares

231 Todos os documentos
conferem

4º Áquila Porfirio Almeida
Santos

230 Todos os documentos
conferem

5º Alexandre Leite Da
Silva

230 Todos os documentos
conferem

6º Alexandre Leite Da
Silva

230 Todos os documentos
conferem

7º Zenildo Santos 210 Todos os documentos
conferem

8º Luana Alves Soares 210 Todos os documentos
conferem

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

9º Lindenberg Isac Da
Silva

202 Todos os documentos
conferem

10º Reginaldo Guilhermino
Cabral Liborio

177 Todos os documentos
conferem

11º Armand Idarraga
Lopez

165 Todos os documentos
conferem

12º Sheila Cruz Araujo 164 Todos os documentos
conferem

13º Andrea Carolina
Gutierrez Gomez

150 Todos os documentos
conferem

14º Joel Carlos Farias De
Queiroz

124 Todos os documentos
conferem

15º Roberto Gutierrez
Beraldo

100 Todos os documentos
conferem

16º William Vinicius Pinto 88 Todos os documentos
conferem

17º Diana Carolina Correa
Soto

80 Todos os documentos
conferem

18º Naomi Akiba 65 Todos os documentos
conferem

19º Manuel Patrício Da
Silva Bisneto

60 Todos os documentos
conferem

20º Gilmara Barros De
Lima

60 Todos os documentos
conferem

21º Bruno Ribeiro Galdini 60 Todos os documentos
conferem

22º Fernanda Ana Da
Silva

60 Todos os documentos
conferem

23º Renan Ferreira
Menegassi De Souza

28 Todos os documentos
conferem

24º Karla Kariny Ferreira
Barbosa

24 Todos os documentos
conferem

26º Letícia Rodrigues 0 Todos os documentos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

Cuebas Hernandes conferem

27º Leonardo Brandão
Oliveira Rocha

0 Todos os documentos
conferem

28º Gustavo Gomes
Vasques

0 Todos os documentos
conferem

29º Enesson Dos Santos
De Oliveira

0 Todos os documentos
conferem

30º Francinete Furtado Da
Cunha

0 Todos os documentos
conferem

- Ana Carolina Ribeiro
Oliveira e Silva

- Desclassificada
(itens 1.2 e 5.1.1)

- Carolina Ripoli - Desclassificada
(itens 1.2 e 5.1.1)

- Érika Cristina Dos
Santos

- Desclassificada
(item 1.2)

- Marcelo Fernandes - Desclassificado
(item 1.2)

Conforme disposto no cronograma do presente Edital, o período para interposição de recursos se
encerra no dia 03/08.